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Aktia Pankki Oyj:n hallitus on hyväksynyt tämän raportin 28.2.2013. Raportti 
on laadittu hallituksen toimintakertomuksesta erillisenä selvityksenä.

Taloudellisen raportoinnin yhteydessä käytettävät 
sisäisen valvonnan ja riskinhallinnan järjestelmien 
tärkeimmät piirteet Aktia Oyj -konsernissa

Taloudellisessa raportoinnissa sisäisen valvonnan perusperiaatteita ovat 
selkeät roolit, selvä vastuunjako ja kunkin organisaation osan riittävä ym-
märrys toiminnasta sekä kattavat ja säännölliset raportointirutiinit Aktia-
konsernissa.

Taloudellisen raportoinnin oikeellisuuden varmistamiseksi on lisäksi toteu-
tettu järjestelmäpohjainen sisäinen valvonta sekä kaikkien olennaisten tie-
donkirjausprosessien kaksijakoisuus ja täsmäytys. Sisäisen valvonnan tueksi 
konsernin sisäinen tarkastus havainnoi ja varmentaa tietojen oikeellisuutta 
ja valvontatason riittävyyttä pistokokein. Sisäinen tarkastus raportoi suo-
raan Aktia-konsernin hallitukselle ja sen valiokunnille.   

Aktia-konsernin taloudellisen raportoinnin operatiivinen organisaatio koos-
tuu konsernitasolla toimivasta talousyksiköstä, joka vastaa muun muassa 
konsernikonsolidoinnista, budjetoinnista, tilinpäätösperiaatteiden päivittä-
misestä sekä sisäisestä raportointiohjeistuksesta. Ulkoinen ja sisäinen talou-
dellinen raportointi toimivat erillisinä yksiköinä, jotka molemmat kuitenkin 
raportoivat konsernin talousjohtajalle. Kuhunkin liiketoimintasegmenttiin 
ja/tai olennaisiin yhtiöihin näiden sisällä on nimitetty segmentticontrollerit, 
joiden tehtävänä on taloudellinen seuranta ja analyysi.

Merkittävä osa Aktia-konsernin yhtiöiden juoksevasta kirjanpidosta hoide-
taan ulkoistetusti kirjanpitopalveluja tarjoavissa yhtiöissä. Kirjanpitopalvelut 
käsittävät myös arvopaperi-, osto- ja käyttöomaisuusreskontran ylläpi-
don sekä tilinpäätöksen laatimisen kansallisten tilinpäätösperiaatteiden 
mukaisesti. Palvelut tuotetaan osapuolten välisten sopimusten puitteissa, 
ja ne noudattavat Finanssivalvonnan ja muiden viranomaisten ohjeita ja 
direktiivejä. Palveluntarjoajien kanssa järjestetään säännöllisesti kokouksia 
yhteistyön kehittämiseksi ja arvioimiseksi. Aktia-konserni on edustettuna 
palveluntarjoajien organisaatioiden eri tasoilla toimivissa järjestelmä- ja pro-
sessikehityksen ohjausryhmissä ja elimissä. Konsernilla on suora omistusin-
tressi kaikkein merkittävimmässä palveluntarjoajayhtiössä, ja se on edustet-
tuna yhtiön hallituksessa.
 

Aktia-konsernissa tehtävät ja vastuut on jaettu niin, että taloudelliseen ra-
portointiin osallistuvilla henkilöillä on vain hyvin rajatut käyttöoikeudet ky-
seisen liiketoiminta-alueen tuotantojärjestelmiin ja liiketoimintasovelluksiin. 
Aktia-konsernin talousjohtaja, joka vastaa sisäisestä ja ulkoisesta taloudelli-
sesta raportoinnista, ei osallistu suoriin liiketoimintaan liittyviin päätöksiin, 
ja hänen kannusteensa ovat pääasiassa liiketoimintaan vaikuttavista teki-
jöistä riippumattomia.

Aktia-konsernin sisäiset raportit ja kuukausitilinpäätökset ovat rakenteel-
taan yhteneväiset, ja ne laaditaan samojen periaatteiden mukaan kuin vi-
ralliset osavuosi- ja vuositilinpäätökset. Kuukausiraportit, joita täydennetään 
analyyseillä koskien poikkeamia aikaisemmista kausista, kustannusarvio ja 
suunnittelun alla olevan projektit sekä kutakin segmenttiä koskevat keskei-
set analyyttisen seurannan tunnusluvut toimitetaan juoksevasti Aktia-kon-
sernin hallitukselle ja johdolle, tietyille avainhenkilöille ja tilintarkastajille.

Aktia-konsernin taloudellista kehitystä ja tulosta käsitellään kuukausittain 
konsernin johtoryhmässä. Vastaava yksityiskohtainen läpikäynti tehdään 
neljännesvuosittain konsernin hallituksessa ja sen tarkastusvaliokunnassa 
osavuosikatsausten ja vuosikertomuksen muodossa. Tarkastusvaliokunnal-
le havainnoistaan raportoivat konsernin ulkoiset tilintarkastajat tarkastavat 
osavuosikatsaukset ja vuosikertomuksen. Uudet tai muuttuneet tilinpäätös-
periaatteet tulee käsitellä ja hyväksyä konsernin hallituksessa ja sen tarkas-
tusvaliokunnassa. 

Konsernitasolla toimii liiketoiminnasta riippumaton riskienvalvontayksikkö, 
jonka tehtäviin kuuluu mm. riskinoton periaatteiden, ohjeiden ja limiittien 
laatiminen, riskipositioiden mittaaminen ja analysointi tai liiketoimintatason 
tekemien riskianalyysien validointi, pääoman allokointi sekä riskinhallin-
nan toteuttamisen valvonta linjaorganisaatiossa. Riskienvalvontatoiminnon 
päivä- tai kuukausitasolla johdolle ja neljännesvuosittain konsernin halli-
tukselle ja sen riskivaliokunnalle tuottaman raportoinnin tarkoituksena on 
käsittää kaikki keskeiset riskipositiot ja taseen erät, jotka voivat olennaisesti 
vaikuttaa konsernin taloudellisen raportoinnin tulokseen.


